
 

2024年 6月 

お客様各位 

東北労働金庫 

 

 

新しい日本銀行券 F券の取扱いについて 

 

 

平素はろうきんに格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、2024年 7月 3日（水）より発行開始となる新しい日本銀行券 F券（以下「新紙

幣」という。）について、当金庫での支払開始日を 2024年 7月 8日（月）とさせていただ

きます。 

つきましては、当金庫窓口および自動機での新紙幣の取扱いについて、下記の通りご案

内いたします。 

なお、ご不明な点等がございましたら、お近くのろうきん窓口にお問合せください。 

 

 

記 

 

 

１．窓口での取扱い 

2024年 7月 8日（月）より、全営業店窓口にて新紙幣の支払を開始いたします。 

なお、入金取引については、2024年 7月 3日（水）より取引可能です。 

 

 

２．自動機での取扱い 

  新紙幣の支払取引について、2024年 7月 8日（月）以降、順次開始いたします。 

また、新紙幣・現行の日本銀行券 E券（以下「現紙幣」という。）を混合で管理してい

るため、混合での支払となる場合がございますので、ご了承ください。 

なお、入金取引については、2024年 7月 3日（水）より取引可能です。 

 

 

以上 


